
Deliberazione n.  69/23
Dettaglio Protocollo Interno n° 74/II.2/23

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario)

Via Stellone n. 5 – 10126 TORINO - Tel. 011.663.40.06 – Fax. 011.663.66.01 - Codice Fiscale 80089990016

DELIBERAZIONE N.   69/23
DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI TORINO

OGGETTO:

AFFIDAMENTO INCARICO RSPP – QUADRIENNIO 2023/2026

DOTT.SSA SUSANNA COLLA

Il  giorno ventiquattro del  mese di  gennaio dell’anno duemilaventitre,  nella sede legale
dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche della provincia di Torino

Il Consiglio Direttivo
(Verbale n. 02-128/22)

Presente Assente

Presidente BUFALO IVAN X

Vice Presidente SCALICI ANGELO X

Segretario BALDAN ORNELLA X

Tesoriere RUSSO FAUSTO X

Consigliere ARMENIO ROBERTO X

Consigliere CASSINELLI CATERINA X

Consigliere CORSA PATRIZIA X

Consigliere ESPOSITO SABRINA X

Consigliere GIUGNO BRUNA X

Consigliere LANZARONE SALVATORE X

Consigliere MALARA FRANCESCO X

Consigliere MARTINELLI RANIERI X

Consigliere MEDICI GIUSI X

Consigliere PASQUARIELLO DANIELE X

Consigliere SANFILIPPO SERAFINO GIANNI X

Constatata la presenza del numero legale

 1/4



Deliberazione n.  69/23
Dettaglio Protocollo Interno n° 74/II.2/23

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario)

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTAZIONE 
ESPRESSA IN MODO PALESE, PER ALZATA DI MANO,

Favorevoli Contrari Astenuti

BUFALO IVAN X

SCALICI ANGELO X

BALDAN ORNELLA X

RUSSO FAUSTO X

ARMENIO ROBERTO X

CASSINELLI CATERINA X

CORSA PATRIZIA X

ESPOSITO SABRINA X

GIUGNO BRUNA X

LANZARONE SALVATORE X

MALARA FRANCESCO X

MARTINELLI RANIERI X

MEDICI GIUSI X

PASQUARIELLO DANIELE X

SANFILIPPO SERAFINO GIANNI X

Favorevoli: 15
Contrari:   ==
Astenuti:   ==

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

in  ottemperanza  a  quanto  previsto  dalla  normativa  vigente  in  materia  di  rinnovo  dei
Consigli Direttivi (Decreto 15 marzo 2018, attuativo della Legge 11 gennaio 2018, n. 3),
nel  rispetto  delle  attribuzioni  delle  cariche,  art.  6,  comma 5, del  succitato Decreto,  in
conformità alla Delibera di questo OPI, n° 2143/22 del 27 dicembre 2022 e nel rispetto
delle attribuzioni di cui al capo I e al capo II del Dlcps n. 233/46 così come modificati
dall’art. 4 della succitata Legge

è stato Convocato, tramite PEC, del dieci del mese di gennaio dell’anno duemilaventitre,
prot. 676/II.2/23p. 

 2/4



Deliberazione n.  69/23
Dettaglio Protocollo Interno n° 74/II.2/23

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario)

PREMESSO

- che in data 31 dicembre 2022 è scaduto il contratto sottoscritto da questo Ordine
con la Dott.ssa Susanna Colla, avente ad oggetto la nomina di Responsabile del
Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP)

- che occorre procedere al rinnovo contrattuale quadriennale 2023/2026

VISTO

che la stessa chiede un compenso di € 1.600,00 (milleseicento/00 euro), al netto d’IVA e
con un contributo previdenziale EPAP del 4%

VISTI ALTRESÌ

gli  artt.  54, 66 e 67 comma 3 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità per i
Collegi Provinciali IP.AS.VI adottato con deliberazione 108/06

CONSIDERATO

- che come stabilito dal D.Lgs. 81/2008 all’interno di un’azienda è necessaria la presenza
di un Responsabile del Servizio Prevenzione e Protezione (RSPP)

- che questa figura, nominata dal Datore di Lavoro, deve possedere capacità e requisiti
adeguati alla natura dei rischi presenti sul luogo di lavoro, per assumersi e dimostrare
di  avere  quelle  responsabilità  che  gli  permettono  di  organizzare  e  gestire  tutto  il
sistema appartenente alla prevenzione e alla protezione dai rischi

RITENUTO

- che  il  Capitolo del  Bilancio  di Previsione 2023  n. 353 “Consulenze professionali”
risulta capiente 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO

con voti unanimi espressi per alzata di mano

 3/4



Deliberazione n.  69/23
Dettaglio Protocollo Interno n° 74/II.2/23

Responsabile Amministrativo: Fiorella Delpero (Funzionario)

DELIBERA

di approvare il compenso richiesto il cui dettaglio delle prestazioni, è stato formulato nella
proposta allegata a questa Deliberazione

DICHIARA

di rendere il presente atto deliberativo immediatamente esecutivo

                                           

Letto, approvato e sottoscritto

Segretario:  Dott.ssa Ornella Baldan ______________________________________
(Responsabile del Provvedimento) 

Presidente: Dott. Ivan Bufalo ___________________________________________
(Legale rappresentante)

Tesoriere:  Dott. Fausto Russo ________________________________________
(A conferma della disponibilità di Bilancio e della relativa assunzione di spesa)

 4/4


	
	Deliberazione n. 69/23
	del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Torino
	OGGETTO:

		2023-05-25T14:17:21+0000
	BALDAN ORNELLA


		2023-07-18T12:39:58+0000
	RUSSO FAUSTO


		2023-09-07T08:24:39+0200
	BUFALO IVAN




